
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  cinque del mese di dicembre  nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 01/10/2019 – con cui si conferiscono le funzioni
di responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio all’Ing. Silvano Biancucci;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs n. 267/2000 per la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2019-2021;

PREMESSO che il personale dipendente dell’Ente svolge direttamente lavori di
manutenzione ordinaria nel territori comunale;

VERIFICATA la necessità di acquistare un mezzo autocarro con cassone ribaltabile e
gru al fine di agevolare alcune mansioni svolte dai dipendenti dell’Ente;

VISTO l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, così come modificato dagli gli art. 7
comma 1 del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, come sostituito dalla legge di conversione del
6 luglio 2012, n. 94, e l’art. 1 comma 149 della L. 24 dicembre 2012, n. 228, ai sensi dei
quali le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o
superiore a € 1.000,00 ed al di sotto della soglia di rilevo comunitario, sono tenute a far
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) di Consip
SpA;

Oggetto: acquisto automezzo autocarro da destinare allo svolgimento dei lavori
svolti direttamente dai dipendenti dell'Ente - Affidamento fornitura alla
ditta BISSON GRU Srl con sede a Brandola (VI) e impegno di spesa

LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.21 del 05-12-2019  Pag:1/3

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI

n.  21           del  05-12-2019



LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.21 del 05-12-2019  Pag:2/3

APPURATO che al momento attuale non esistono convenzioni Consip attive
comprendenti tipologie di
forniture analoghe o comparabili a quella precedentemente indicata;

RILEVATA invece la presenza di tale tipologia di fornitura nel Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione così come strutturato, e considerato quindi di affidare
la fornitura di cui trattasi facendo ricorso al M.E.P.A.;

RITENUTO pertanto di procedere in tale ambito con un ordine diretto di acquisto
(ODA), individuando la ditta BISSON GRU SRL con sede in Via L. Einaudi, n. 66,
Brendola (VI) , p.i./c.f. 03093220246, selezionata in quanto azienda fornitrice di un
autocarro con cassone ribaltabile e gru al fine di agevolare alcune mansioni svolte dai
dipendenti dell’Ente targato BG 347 LW, quale destinataria dell’affidamento della
fornitura sopra menzionata;

Dato atto che dalla bozza dell’ordine diretto di acquisto n. 5270530 del 05/12/2019,
appositamente predisposta nel portale web del M.E.P.A. per la fornitura da parte della
ditta BISSON GRU SRL con sede in Via Fonteschiava, 9 Mogliano (MC), p.i./c.f.
01237780430 di un autocarro con cassone ribaltabile e gru al fine di agevolare alcune
mansioni svolte dai dipendenti dell’Ente;

VISTO che emerge un importo complessivo finale pari a € 14.016,39 IVA esclusa per
un totale di € 17.100,00 IVA inclusa;

Preso atto che lo scrivente Settore ha acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla L. 13 agosto 2010 n. 136, il Codice Identificativo di Gara (CIG) n.
Z232B1E56D relativo al contratto in oggetto;

VISTO il vigente statuto comunale;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 50/2016.

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale  del presente atto;1.

Di affidare per le motivazioni esposte nelle premesse alla ditta BISSON GRU2.
SRL con sede in sede in Via L. Einaudi, n. 66, Brendola (VI) , p.i./c.f.
03093220246 per la fornitura di un autocarro con cassone ribaltabile e gru al fine
di agevolare alcune mansioni svolte dai dipendenti dell’Ente targato BG 347 LW,

DI DARE ATTO che il Codice Identificativo Gara (CIG) relativo all'intervento3.
in esame è:

 
             Fornitura: Z232B1E56D - Ditta BISSON GRU SRL;

Di assumere un impegno di spesa complessiva pari a € 17.100,00 (IVA 22%4.
inclusa) interamente al capitolo 1486 del Bilancio 2019-2021, impegno
391/2019;



DE ANGELIS STEFANO

Biancucci Silvano

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal            al
lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione dell’importo con separato atto su5.
presentazione di
regolare fattura da parte della ditta interessata;

Di dare atto che la presente determinazione:6.

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto ing.1)
SILVANO BIANCUCCI, il quale attesta, ai sensi dell'art. 6bis della Legge n.
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale,
con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;

DI DEMANDARE a successivo atto l'adozione del provvedimento di liquidazione,2)
previa verifica della regolarità del lavoro eseguito e acquisizione di regolare fattura
elettronica esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della L. 136/2010;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per la3)
pubblicazione all'Albo Pretorio e l'inserimento nella raccolta generale e al Servizio
Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell'art. 183 - 7° comma del D.Lgs. 267/2000, dando atto che la
stessa diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica4)
partizione della sezione "Amministrazione trasparente" presente nella home page
del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall'art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell'art.
29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.21 del 05-12-2019  Pag:3/3


